



Nota van Inlichtingen

Marktconsultatie AT-2023-08 Gladheidsbestrijding

Rijkswaterstaat Grote Projecten en Onderhoud / Projecten Programma en Onderhoud

Nota van inlichtingen nummer 1 behorend bij Marktconsultatie AT-2023-08 verstrekt aan gegadigden voor de marktconsultatie aangaande gladheidsbestrijding.

A. Door gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

Nr	Vraag	Antwoord
1	Op dit moment is een groot gedeelte van Nederland vrij agv de zomervakantie. Dit geldt ook voor onze organisatie. Hierdoor zijn we niet in staat om de door uw opgezette marktconsultatie door te nemen en eventuele vragen welke hieruit komen aan u te stellen. De data van de door u opgestelde planning is voor onze organisatie niet haalbaar, terwijl wij wel degelijk input willen geven. Hierbij vragen wij u om de gestelde data aan te passen zodanig dat wij als organisatie wel onze input kunnen geven. Onze vraag is dan ook om de uiterste datum voor het stellen van vragen een maand te verlaten, dit geldt natuurlijk ook voor het indienen van bijlage 1.	Wij zijn op de hoogte van de bouwvak en houden ons aan de aangegeven bouwvak termijnen. Het betreft hier een marktconsultatie en geen aanbesteding. Met vragen doelen we op algemene vragen over de marktconsultatie. De vragenlijst kunt u uiterlijk 1 week voorafgaande aan individuele toelichtende gesprekken indienen. De uiterlijke datum van versturen ligt aan de datum die uw voorkeur heeft voor de individuele gesprekken. Als u kiest voor de locatie Gorinchem dan vinden de gesprekken plaats op 30 augustus. De vragenlijst dient dan uiterlijk 23 augustus ontvangen te zijn door ons. Als u kiest voor de locatie Kapelle dan vinden de gesprekken plaats op 12 oktober. De vragenlijst dient dan uiterlijk 5 oktober ontvangen te zijn door ons. Wij gaan er van uit dat er zo genoeg tijd is om input te leveren. Tevens gaan we er van uit dat er volledig rekening is gehouden met de bouwvak van de marktpartijen.



Nr	Vraag	Antwoord
2	In de aankondiging van 19-05-2023 is vermeld dat er een toelichtende presentatie plaats vindt op 21-06-2023. Er zit geen afschrift van de presentatie bij de stukken. Wilt u deze toevoegen?	Deze toelichtende presentatie is komen te vervallen, zie het aangepaste en gepubliceerde marktconsultatiedocument versie 20 juli 2023 waarin de procedure en planning is opgenomen.
3	In het document 'Marktconsultatiedocument Gladheidsbestrijding' versie 3.1. zoals gepubliceerd op TenderNed staat op pagina 3 van 8 vermeld dat u beoogt 'meer inzicht te geven in het beleid van Rijkswaterstaat'. Bij de gepubliceerde stukken zijn geen stukken gevoegd waar dit beleid uit te halen is. Hoe gaat u inzicht geven in dit beleid?	Zie het document 'Bijlage A onderdeel vragenlijst bijlage 1'.
4	In het document 'Marktconsultatiedocument Gladheidsbestrijding' versie 3.1. zoals gepubliceerd op TenderNed staat op pagina 7 van 8 vermeld dat u een verslag van de marktconsultatie maakt en verzend aan alle partijen. Worden in dit verslag ook alle binnengekomen (geanonimiseerde) vragenlijsten opgenomen als bijlage? Dit is wel wenselijk om ook voor ons een zo transparant mogelijk inzicht te krijgen hoe marktpartijen aankijken tegen de ontwikkelingen in de gladheidsbestrijding.	Nee, de vragenlijsten zullen niet 1-op-1 ter beschikking worden gesteld. U kunt er vanuit gaan dat het ter beschikking gestelde verslag een volledige en juiste weergave is van hetgeen ontvangen en/of besproken.